СОВЕТ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2017  года                         № 4/11-55                              с.Междуречье
	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

На основании п. 1 ч. 3 ст. 28 и ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 12, 40 Устава Междуреченского муниципального образования и решения Совета Междуреченского муниципального образования от 09.06.2017 г. № 4/6-29 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»,  в целях приведения Устава Междуреченского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, Совет Междуреченского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского муниципального образования 06 декабря 2017 года в 16:00 час.
2. Местом проведения публичных слушаний определить Дом культуры  села Междуречье по адресу: Саратовская область, село Междуречье,            ул. Избалыковская, д. 24.
3. Образовать комиссию по организации подготовки и проведения публичных слушаний в следующем составе:
председатель комиссии – Наумов Василий Алексеевич, глава Междуреченского муниципального образования,

секретарь комиссии – Ионова Ирина Александровна, заместитель главы администрации Междуреченского муниципального образования,

члены комиссии – Шевцов Александр Сергеевич, депутат Совета Междуреченского муниципального образования,
 Грачева Мария Степановна, депутат Совета Междуреченского муниципального образвания.

4. Утвердить повестку дня публичных слушаний (Приложение).
5. Поручить комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний:

- организовать прием предложений по вопросу публичных слушаний в здании администрации Междуреченского  муниципального образования;

- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях;
- провести разъяснительную работу среди населения Междуреченского муниципального образования о целях публичных слушаний, необходимости внесения изменений и дополнений в действующий Устав Междуреченского муниципального образования, порядок участия в публичных слушаниях жителей Междуреченского муниципального образования, общественных организаций.
6. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации Междуреченского муниципального образования, с. Междуречье, ул. Луговая, д. 22;

- здание администрации Междуреченского муниципального образования, с. Покурлей, ул. Революционная, д. 89;

7. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 16.11.2017 г. по 15.12.2017 г.

8. Датой обнародования считать 16 ноября 2017 г.

9. После обнародования настоящее решение хранится в делах Совета Междуреченского муниципального образования.
10. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Междуречье,                         ул. Луговая, д. 22, здание администрации.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Междуреченского муниципального образования.
Глава  Междуреченского

муниципального образования                                                В.А. Наумов
                                                                                                                    Приложение

к Решению Совета Междуреченского

                                                                         муниципального образования

                                                                 от 15.11.2017 г. № 4/11-55

ПОВЕСТКА  ДНЯ
публичных слушаний по обсуждению проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского муниципального образования
 06.12. 2017 г.

16:00 час.

ДК с.Междуречье

1. Информация председательствующего о порядке проведения публичных слушаний.

2. Выступление члена комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского муниципального образования.

3. Обсуждение проекта Решения Совета Междуреченского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области».

4. Принятие решения по результатам публичных слушаний.

Глава  Междуреченского

муниципального образования                                                В.А. Наумов